Tendo em vista a conformidade do processo e a existência de saldo orçamentário, encaminhe-se o presente expediente para análise e parecer
jurídico acerca da contratação, para participação de 03 (três) servidores da Diretoria de Contabilidade e Finanças no Curso da EFD-Reinf e da DCTFWeb /
100% Online e Ao Vivo" , que acontecerá no dia 20 a 22 de junho de 2022, no valor de R$4.461,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta e um reais).

Maria Amalia Borges Franco

Diretora Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Maria Amalia Borges Franco em 25/05/2022, às 16:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

23, INCISO VI, DA LEI ESTADUAL Nº 9.433/2005. PELO DEFERIMENTO. 

PARECER Nº. 394/2022 

Trata-se de solicitação de autorização para contratação direta, por Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa Open 
Treinamentos Empresariais e Editora Ltda., no valor total de R$ 4.461,00 (quatro mil e quatrocentos e sessenta e um reais), visando à 
inscrição de 03 (três) servidores da Diretoria de Contabilidade e Finanças, no Curso da EFD-Reinf e da DCTFWeb, a ser realizado online 
e ao vivo, no período de 20 a 22 de junho de 2022. 

As despesas correrão por conta da Atividade 1109, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário total disponível é de R$ 100.000,00